
COMUNE DI GAVORRANO 

PROVINCIA DI GROSSETO 

 
DETERMINAZIONE N. 378 del 18/08/2015 
  1 

 
 

AREA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI 
UNITA’ ANAGRAFE ED ELETTORALE 

 

 DETERMINAZIONE N. 378 del 18/08/2015 

 

OGGETTO: SELEZIONE PER INCARICHI RILEVAZIONI STATISTICHE E 

CAMPIONARIE: APPROVAZIONE ELENCO SOGGETTI 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTO il decreto del Sindaco n° 7 del 31/03/2015 co n il quale è stato nominato 

responsabile del servizio; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, relativi alla 

competenza dei dirigenti o dei responsabili dei servizi nei comuni privi di personale di 
qualifica dirigenziale; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 1 d el 05/01/2015 relativa a 

“Criteri generali per la gestione dei fondi di esercizio provvisorio 2015 da parte dei 
responsabili aree e servizi”; 

 
Richiamata la determinazione n. 331 del 23.07.2015 con cui veniva approvato 

l’avviso di selezione per la formazione di un elenco di soggetti disponibili ad effettuare 
attività di rilevazione per indagini statistiche e campionarie nei 36 mesi successivi alla 
data di approvazione dell’elenco stesso; 

 
Dato atto che l’avviso è stato pubblicato all’Albo del Comune di Gavorrano dal 

23.07.2015 al 12.08.2015 e che nel suddetto arco temporale sono pervenute n. 7 
domande dei seguenti candidati, tutti in possesso dei requisiti obbligatori richiesti: 

1. Barbi Gabriele 
2. Bianco Giuseppe 
3. Dezi Silvia 
4. Galatolo Anna 
5. Grassini Emanuele 
6. Manganiello Alessandro 
7. Senesi Sabrina 

 
Rilevato che in base all’art. 7 del predetto avviso occorre attribuire i seguenti 

punteggi ai fini della formazione dell’elenco di merito, dando la precedenza ai residenti 
nel Comune di Gavorrano:  



DETERMINAZIONE N. 378 del 18/08/2015 
 pag. 2 

1 d ip lo m a  d i la u re a  s p e c ia l is t ic a  o  m a g is t ra le  in  s c ie n z e  s ta t is t ic h e p u n t i 4
2 a lt ro  d ip lo m a  d i la u re a ,  a lt e rn a t ivo  a l p u n t o  1 ,  s p e c ia l is t ic a  o  m a g is t ra le p u n t i 3
3 d ip lo m a  d i la u re a  t r ie n n a le p u n t i 1
4 d is o c c u p a to / a p u n t i 5
5 p re c e d e n t i  ri le va z io n i s ta t is t ic h e  IS TA T e ffe t tu a te ,  p e r c ia s c u n a  

r ile va z io n e  c o m p le t a t a  p u n t i 1  fin o  a d  u n  m a s s im o  d i 3  ri le va z io n i p u n t i 3
6 c e rt ific a z io n e  E C D L  (p a te n te  e u ro p e a  d e l c o m p u t e r) o  e q u iva le n te  p u n t i 1  

 
Verificato che, in base ai criteri prefissati dall’avviso, ai partecipanti sono attribuiti 

i seguenti punteggi: 
 

Barbi Gabriele punti 12 
Bianco Giuseppe punti 11 
Dezi Silvia punti 11 
Galatolo Anna punti 6 
Grassini Emanuele punti 7 
Manganiello 
Alessandro 

punti 3 

Senesi Sabrina punti 0 
 
Preso atto che, essendo residenti nel Comune di Gavorrano, hanno la 

precedenza Barbi Gabriele, Grassini Emanuele, Manganiello Alessandro e Senesi 
Sabrina, mentre a parità di punteggio è titolo di preferenza la minore età; 

Ritenuto di dover provvedere ad approvare l’elenco di merito definitivo; 

 

D E T E R M I N A  

1. di approvare, per quanto premesso, l’elenco di merito per soggetti cui affidare 
attività di rilevazioni per indagini statistiche e campionarie, mediante incarichi di lavoro 
autonomo occasionale, nel periodo dalla data del presente atto e per i 36 mesi 
successivi, come segue: 

1. Barbi Gabriele 

2. Grassini Emanuele 

3. Manganiello Alessandro 

4. Senesi Sabrina 

5. Bianco Giuseppe 

6. Dezi Silvia 

7. Galatolo Anna 

2. di dare atto che, per ogni indagine da effettuare, si provvederà all’assegnazione 
degli incarichi sulla base dell’ordine dell’elenco di cui sopra, secondo i criteri previsti 
dall’art. 8 dell’avviso. 

 
S.P. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
(Rag. Stefania Pepi) 

 


